Página 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 1004/2023 Publicação: 24/05/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/527

Edição no n°1004/2023

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Coelho Neto/MA, 24 de maio de 2023.

Bruno José Almeida e Silva
Prefeito de Coelho Neto

Portaria nº 007/2023 – CC

ESTABELECE  A  PRORROGAÇÃO  DO  PRAZO
PARA  CONCLUSÃO  DA  SINDICÂNCIA  Nº
002/2023-SIN POR MAIS 30 DIAS, NOS TERMOS
DO ARTIGO 25 DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº
14/2018 DA CGU.

O Prefeito Municipal de Coelho Neto/MA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo
art. 92, inciso XXV da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  observar  os
princípios constitucionais do Devido Processo Legal e
da Ampla Defesa;
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  ampliação  do
prazo  para  conclusão  do  processo  administrativo
dentro do que estabelece a lei.

RESOLVE:
Art. 1º - Fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias o
prazo  para  conclusão  da  Sindicância  nº  002/2023-
SIN, com base no art. 25 da Instrução Normativa nº
14/2018 da CGU, ante a necessidade de se respeitar o
devido  processo  legal,  o  contraditório  e  a  ampla
defesa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Coelho Neto/MA, 24 de maio de 2023.

Bruno José Almeida e Silva
Prefeito de Coelho Neto

DESPACHO

Trata-se  de  Sindicância  nº  002/2023-SIN,  no  qual
consta  despacho  proferido  pelo  presidente  da
comissão entendendo pela necessidade de dilação do
prazo de tramitação previsto no art. 25 da Instrução
Normativa nº 14/2018 da CGU por igual período, ou
seja, mais 30 dias.
Com base no exposto nos autos da Sindicância nº
002/2023-SIN,  e  em  acolhimento  ao  pleito  da

comissão,  determino  que  ocorra  a  prorrogação  do
prazo de conclusão do referido processo por igual
período.

Coelho Neto/MA, 24 de maio de 2023.

Bruno José Almeida e Silva
Prefeito de Coelho Neto

DESPACHO

Trata-se  de  Sindicância  nº  001/2023-SIN,  no  qual
consta  despacho  proferido  pelo  presidente  da
comissão entendendo pela necessidade de dilação do
prazo de tramitação previsto no art. 25 da Instrução
Normativa nº 14/2018 da CGU por igual período, ou
seja, mais 30 dias.
Com base no exposto nos autos da Sindicância nº
001/2023-SIN,  e  em  acolhimento  ao  pleito  da
comissão,  determino  que  ocorra  a  prorrogação  do
prazo de conclusão do referido processo por igual
período.

Coelho Neto/MA, 24 de maio de 2023.

Bruno José Almeida e Silva
Prefeito de Coelho Neto

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 229/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  229/2023  do  Pregão
Eletrônico Nº 010/2023.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado
do  Maranhão,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
05.281.738/0001-98,  Representante da Contratante:
Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,  CPF  sob  o  nº
470.606.543-72. Contratada: ROMULO F DO REGO
L I M A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  s o b  o  n º
23.714.767/0001-88,  Representante  da  Contratada:
R o m u l o  F r a n c k l i n  d o  R e g o  L i m a ,  C P F :
661.593.263-68. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Aquisição  de

Página 7 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 1004/2023 Publicação: 24/05/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/527

Edição no n°1004/2023

uniformes, camisas, camisetas, tecidos e fardamento
escolar  para  atender  as  demandas  da  Secretaria
Municipal de Planejamento e Gestão do Município de
Coelho Neto (MA). Data da Assinatura: 23 de maio de
2023. Prazo de vigência: 23 de maio de 2023 a 31 de
dezembro  de  2023.  Elemento  de  Despesa:
3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R$
23.870,00  (vinte  e  três  mil,  oitocentos  e  setenta
reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  230/2023  do  Pregão
Eletrônico Nº 010/2023.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37,
Representante  da  Contratante:  Jesuslene  Sousa  da
Luz, CPF: 342.663.723-53. Contratada: ROMULO F
DO  REGO  LIMA,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
23.714.767/0001-88,  Representante  da  Contratada:
R o m u l o  F r a n c k l i n  d o  R e g o  L i m a ,  C P F :
661.593.263-68. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Aquisição  de
uniformes, camisas, camisetas, tecidos e fardamento
escolar  para  atender  as  demandas  da  Secretaria
Municipal de Educação do Município de Coelho Neto
(MA). Data da Assinatura: 23 de maio de 2023. Prazo
de vigência: 23 de maio de 2023 a 31 de dezembro de
2023. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de
consumo. Valor total de R$ 26.040,00 (vinte e seis mil
e quarenta reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 231/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  231/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  010/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no
CNPJ sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da
Contratante: Sônia Maria Silva Carvalho Santos, CPF
Nº  007.323.913-50.  Contratada:  ROMULO  F  DO
REGO  LIMA,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
23.714.767/0001-88,  Representante  da  Contratada:
R o m u l o  F r a n c k l i n  d o  R e g o  L i m a ,  C P F :
661.593.263-68. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Aquisição  de
uniformes, camisas, camisetas, tecidos e fardamento
escolar  para  atender  as  demandas  do  Fundo
Municipal  de  Assistencia  Social  do  Município  de
Coelho Neto (MA). Data da Assinatura: 23 de maio de
2023. Prazo de vigência: 23 de maio de 2023 a 31 de
dezembro  de  2023.  Elemento  de  Despesa:
3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R$
55.120,00 (cinquenta e cinco mil, cento e vinte reais).
Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 239/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  239/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  015/2023.  Contratante:  Secretaria
Municipal de Educação, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
13.734.158/0001-37,  neste  ato  representado  pela
Secretária Jesuslene Sousa da Luz, portadora do CPF
nº  342.663.723-53.  Contratada:  IG7  SISTEMAS  E
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
 07.159.663/0001-00, neste ato representada pelo Sr.
Ithallo  George  Costa  Lima,  CPF:  036.871.651-16.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações. OBJETO: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de implantação de Sistema de
Gestão  Escolar,  em  plataforma  WEB,  incluindo  o
licenciamento,  treinamento  de  usuários  e  suporte,
para atender os interesses da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Coelho Neto - MA. Data
da  Assinatura:  24  de  Maio  de  2023.  Prazo  de
vigência: 24 de Maio de 2023 à 24 de maio de 2024.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa  jurídica.  Valor  total  R$  743.976,00
(Setecentos  e  quarenta  e  três  mil  novecentos  e
setenta e seis reais). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  240/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  013/2023.  Contratante:  Secretaria
Municipal  de  Planejamento  e  Gestão,  inscrita  no
CNPJ /MF  sob  o  nº  05 .281 .738 /0001 -98 ,
Representante da Contratante: Sérgio Ricardo Viana
Bastos,  portador  do  CPF  nº  470.606.543-72.
Contratada:  LMX  DO  BRASIL  COMERCIO  DE
UTILIDADES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
23.904.788/0001-66, neste ato representada pelo Sr.
Luciano  Souza  Maia,  CPF:  524.541.422-87.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  Contratação  de  empresa
especializada  para  prestação  de  serviços  de
confecção,  montagem  e  instalação  de  móveis
planejados  confeccionados  em  MDF,  objetivando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão do Município de Coelho Neto -
MA. Data da Assinatura: 24 de maio de 2023. Prazo
de vigência: 12 (doze) meses. Elemento de Despesa:
4.4.90.52.00 Equipamentos e  Material  Permanente.
Valor total R$ 122.378,00 (Cento e Vinte e Dois Mil e
Trezentos e Setenta e Oito Reais). Coelho Neto - MA.
Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/2023

	Licitação 1